
1 

 

   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 4/2019 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
 
 

 
Αρ. Απόφασης:    

14/2019 

Περίληψη: 

Προέγκριση διενέργειας προφορικής πλειοδοτικής 

δημοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου 

ανακύκλωσης μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης, 

υπόδησης και λοιπών υφασμάτινων υλικών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81. 

Σήμερα την 16η Απριλίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 στο Δημοτικό Κατάστημα 

Καλλιθέας, οδός Ματζαγριωτάκη 76, στον 3ο όροφο, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καλλιθέας μετά την έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου αυτής κ. ΚΑΡΝΑΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα Μέλη 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, από το σύνολο των εννέα (9) 

τακτικών Μελών (ήδη 8 μετά τη θέση σε αργία του Δημοτικού Συμβούλου κ. 

Χατζηϊωαννίδη Πέτρου με την υπ’ αριθ. πρωτ. 75823/27423 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής), βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4) Τακτικά Μέλη 

και ένα (1) Αναπληρωματικό.  

Στη συνεδρίαση παρέστησαν αυτοπροσώπως οι παρακάτω: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, 
ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΙΤΣΗ-ΨΑΡΟΥΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΙΔΩΝ 



2 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΤΗΚΑΝ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, ΔΑΒΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ, ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ 
 
 
Παρόντων τεσσάρων (4) Τακτικών Μελών και ενός (1) Αναπληρωματικού επομένως 
υπαρχούσης, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010, νομίμου απαρτίας, ο 
Πρόεδρος της Επιτροπής κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προτείνει το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης 
και  μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 
 

1. Το υπ΄αρ. πρωτ. 17547/27-03-2019 εισηγητικό το οποίο έχει ως εξής: 
 

Παρακαλούμε όπως κατά την προσεχή συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής περιλάβετε και το θέμα που αφορά στην προέγκριση διενέργειας προφορικής 

πλειοδοτικής δημοπρασίας για την ανάδειξη αναδόχου ανακύκλωσης 

μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης, υπόδησης και λοιπών υφασμάτινων υλικών, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 270/81.                                                                                      

 Ο Δήμος Καλλιθέας προτίθεται να διενεργήσει φανερή, πλειοδοτική και 

προφορική δημοπρασία με σκοπό την ανάδειξη αναδόχου για την ανακύκλωση 

μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης, υπόδησης και λοιπών υφασμάτινων υλικών. Η 

ενέργεια αυτή γίνεται στα πλαίσια της περιβαλλοντικής στρατηγικής του Δήμου 

Καλλιθέας σχετικά με την εναλλακτική διαχείριση των στερεών αποβλήτων και 

λαμβάνοντας υπόψη του τις υποχρεώσεις που απορρέουν από το Ν. 2939/2001 (ΦΕΚ 

Α’ 179/06.08.2001) & το σχετικό Προεδρικό Διάταγμα 117 ΦΕΚ 82/05.03.2004 

τεύχος Α (τροποποίηση εν μέρει από Προεδρικό Διάταγμα 15 ΦΕΚ 12/03.02.2006 

τεύχος Α) καθώς και τις υποχρεώσεις που απορρέουν από τον Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 

24Α/2012) «Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων – Εναρμόνιση με την 

Οδηγία 2008/98/ΕΚ».  

 Η δημοπρασία θα αφορά την ανακύκλωση μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης, 

υπόδησης και λοιπών υφασμάτινων υλικών που θα συλλέγονται σε κάδους που θα 

εγκαταστήσει ο ανάδοχος στα όρια του Δήμου Καλλιθέας. Τα εκποιούμενα είδη θα 

τοποθετούνται εντός των ειδικών κάδων, οι οποίοι θα παραχωρούνται από τον 

ανάδοχο και θα τοποθετούνται σε χώρους που θα υποδείξει ο Δήμος και από τους 

οποίους θα τα παραλαμβάνει ο ανάδοχος. 



3 

 

  Ο ανάδοχος θα υποχρεούται να παραλαμβάνει τις εκποιούμενες ποσότητες 

όταν γεμίζουν οι κάδοι από τα προκαθορισμένα σημεία, με δικιά του επίβλεψη και σε 

συνεργασία με την αρμόδια επιτροπή παρακολούθησης– επίβλεψης του Δήμου. 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να αποφασίσει 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010, των άρθρων 80 & 81 

του Ν. 3463/2006, του άρθρου 37 του Ν. 4442/2016 και του Π.Δ. 12/2005. 

 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Προεγκρίνει τη διενέργεια προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας για 

την ανάδειξη αναδόχου ανακύκλωσης μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης, 

υπόδησης και λοιπών υφασμάτινων υλικών. 

Η δημοπρασία θα αφορά την ανακύκλωση μεταχειρισμένων ειδών ένδυσης, 

υπόδησης και λοιπών υφασμάτινων υλικών που θα συλλέγονται σε κάδους 

που θα εγκαταστήσει ο ανάδοχος στα όρια του Δήμου Καλλιθέας. Τα 

εκποιούμενα είδη θα τοποθετούνται εντός των ειδικών κάδων, οι οποίοι θα 

παραχωρούνται από τον ανάδοχο και θα τοποθετούνται σε χώρους που θα 

υποδείξει ο Δήμος και από τους οποίους θα τα παραλαμβάνει ο ανάδοχος. 

Ο ανάδοχος θα υποχρεούται να παραλαμβάνει τις εκποιούμενες ποσότητες 

όταν γεμίζουν οι κάδοι από τα προκαθορισμένα σημεία, με δικιά του 

επίβλεψη και σε συνεργασία με την αρμόδια επιτροπή παρακολούθησης– 

επίβλεψης του Δήμου. 

 

2. Διαβιβάζει την παρούσα στο Δημοτικό Συμβούλιο.         

 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. Αφού 

συντάξαμε  το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ        

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΚΩΣΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  
ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΑΛΙΤΣΗ-ΨΑΡΟΥΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΙΔΩΝ 



4 

 

                            
 
 


